Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа X» 2 имени Героя Советского Союза

Василия Дмитриевича Коняхина ст. Архонская»
Пригородного Муниципального района РСО -  Алания

363120, Республика Северная Осетия-Алания Пригородный район ст. Архонская,
ул. Некрасова, 2; тел. (86739) 3-13-77; 3-12-54

Номер
документа

Дата
составления

104 23.05.2024

ПРИКАЗ
Об утверждении учебников и
учебных пособий на 2024-2025

учебный год.

В целях упорядочения образовательного процесса в ОУ,
руководствуясь Законом РФ «Об образовании Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЭ, Федеральным
компонентом государственных образовательных стандартов
начального общего, основного общего и среднего (полного)
общего образования, утверждённого приказом Министерства
образования РФ от 5 марта 2004 г.
№ 108 9, ФГОС начального общего образования утверждённым
приказом Минобрнауки РФ от 06.10.2 009 № 373 (с
изменениями от 22.09.2011 г. №2357), ФГОС основного
общего образования утверждённым приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 17 декабря
2010 г. № 18 97; Приказом Минобрнауки России от 1 февраля
2012 г. №7 4 «О внесении изменений в федеральный базисный
учебный план и примерные учебные планы для
образовательных учреждений Российской Федерации,
реализующих программы общего образования, утверждённые
приказом министерства образования Российской Федерации от
9 марта 2004 г. №1312», постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации
от 2 9 декабря 2010 г. № 189 «Об утверждении СанПин
2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к
условиям и организации обучения в общеобразовательных
учреждениях», письмом Минобрнауки России от 28.02.2012 №
МД - 172\ 03 «О федеральных перечнях учебников». Уставом
ОУ,ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников на 2024-2025 учебный год
из федерального перечня учебной литературы.
(Приложение»1).

2 . Утвердить перечень учебников и учебно-методической
литературы национального компонента на 2 024-2025 учебный
год (приложение 2).
3. Зам.директора по УВР Варбанец А.А. ознакомить
классных руководителей и родителей с утвержденным списком
учебников.
4 . Ответственной за размещение информации на сайте
Власовец И.Н. разместить перечень учебников на сайте.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за
собой,,

Ру^ 5ит?ют^^Л|;аниза1^и
Крутоголова Ю.В.
расшифровка подписи